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Gesamtkriminalität 2016
Fallzahl / Anteile nach Tatortbereichen
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Diebstahl Betrug RG-Kriminalität Gewaltkriminalität Sexualdelikte sonstiges
2012 51,00% 11,96% 2,31% 4,24% 0,46% 30,04%
2013 52,20% 11,58% 2,22% 4,05% 0,59% 29,36%
2014 52,62% 12,03% 2,30% 4,30% 0,70% 28,04%
2015 50,88% 14,29% 2,12% 3,73% 0,57% 28,41%
2016 48,28% 13,12% 2,76% 4,33% 0,67% 30,84%
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Gesamtkriminalität 2012-2016
prozentuale Anteile an gesamt nach Deliktsgruppen



6 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

-1.994

-1.650

-570

116

71

12

27

-2.200 -1.800 -1.400 -1.000 -600 -200 200

Gesamtkriminalität

Diebstahl

Betrug

RG-Kriminalität

Gewaltkriminalität

Sexualdelikte

sonstiges

Gesamtkriminalität 2016
Veränderungen zum Vorjahr (Fälle)



7 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

23371

24612

25379

24325

26578

25357 25331
25950 26428

24434

266.772

264.765

262.063

259.744

257.981
256.652 256.227

257.850

257.651

260.368

250.000

252.000

254.000

256.000

258.000

260.000

262.000

264.000

266.000

268.000

16000

18000

20000

22000

24000

26000

28000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Be
vö

lk
er

un
gs

za
hl

en

Fa
llz

ah
le

n

Gesamtkriminalität Bevölkerung gesamt (Stand: 31.12. des Vorjahres)

Gesamtkriminalität 2007 - 2016
Kriminalität und Wohnbevölkerung



8 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

1057

2

10

39

310

695

986

1

10

27

335

613

0 200 400 600 800 1000 1200

Gewaltkriminalität

Mord

Totschlag oder Tötung auf Verlangen

Vergewaltigung, bes. schw. Fälle der sex. Nötigung

Raub, räub. Erpressung, Autostraßenraub

gef. und schw. KV

2015 2016

+ 82 (+ 13,38%), AQ 76,26% ( - 2,37%)

- 25 (- 7,46%) AQ 41,61% (- 2,87%) 

Gewaltkriminalität 2015-2016
Summenschlüssel 892000



9 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

1099
1160

1210

1061

1103
1074 1025

1117

986
1057

633

700 678

554 602 576 543
596

477 502

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

bekanntgewordene Fälle a.ö.S.,W.u.P.

Gewaltkriminalität 2007-2016
auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen

FZ: + 25 ( + 5,24%)

geklärt - 2 auf 263 ( - 0,75%)

AQ 52,39% (- 3,17%)



10 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

737 722 724
651 686

649
613

687

613

695

410
428

361
316

385

325 311
361

298
330

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

gef. und schw. KV davon auf öff. Str., Wegen, Plätzen

FZ: + 32 ( + 10,74%)

geklärt + 17 auf 221 ( + 8,33%)

AQ 66,97 (- 1,49%)

Gewaltkriminalität 2007-2016
gefährliche (und schwere) Körperverletzung



11 Polizeiliche Kriminalstatistik 2016      Gelsenkirchen, 06.03.2017

Gewaltkriminalität 2007-2016
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Betrugskriminalität 2011-2016
ausgewählte Betrugsarten

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Kontoeröffnungs- u.
Überweisungsbetrug 102 67 60 156 96 198

Computerbetrug 54 35 75 95 64 32
rewi. unbare Zahlungsmittel 199 201 121 144 104 134
Erschl. von Leistungen 709 559 431 464 861 1056
Waren- und Warenkreditbetrug 1244 1299 1352 1389 1638 1302
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Straßenkriminalität 2007-2016
Fallzahlen, geklärte Fälle, AQ
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Wohnungseinbruchdiebstahl
Versuche und vollendete Delikte

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Anteil vollendet 67,42% 60,80% 61,32% 62,97% 58,93% 60,14% 58,54% 53,11% 56,40% 53,61%
Anteil Versuch 32,58% 39,20% 38,68% 37,03% 41,07% 39,86% 41,46% 46,89% 43,60% 46,39%
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Ladendiebstahl Wohnungseinbr. Taschendiebst. DB von
Kraftwagen DB an/aus Kfz Fahrraddiebst.

2010 101.766 2.114.428 164.652 2.017.776 1075417 539.218
2011 135986, 2412739, 218268, 1528566, 1367632, 778310,
2012 149.509 2.431.883 185.459 1.738.918 1.336.146 634.798
2013 178.626 2.370.975 167.564 2.232.948 1.048.045 569.742
2014 252.431 2.099.490 223.134 1.282.139 1.077.432 572.162
2015 151.738 3.508.730 273.304 997.051 1.186.858 598.829
2016 153.042 1.509.660 399.776 915.628 844.408 410.165
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Ermittelte Tatverdächtige
Diebstahl gesamt nach Nationalität
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Anzahl Delikte Anzahl Opfer männlich weiblich
2012 3964 4554 2566 1988
2013 3903 4501 2428 2073
2014 3968 4675 2499 2176
2015 3804 4410 2398 2012
2016 4100 4801 2657 2144
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2014 39 289 187 230 392 569 549 953 750 455 262
2015 31 262 196 231 365 526 587 860 690 390 272
2016 38 269 204 213 278 581 646 1000 760 436 272
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